
Integrazione alla determinazione n. 94 di data 9
maggio 2018 avente ad oggetto: "Concessione di
una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza del
terzo o quarto anno all'estero in paesi extra Unione
europea svolto in corrispondenza dell'anno
scolastico 2018/2019. Approvazione della
graduatoria delle domande ammesse e relativa
assegnazione delle borse di studio" .

Determinazione n. 136 del 25/06/2018

Integrazione alla determinazione n. 94 di data 9 maggio 2018 avente ad oggetto: "Concessione di una
borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza del terzo o
quarto anno all'estero in paesi extra Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico
2018/2019. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione delle borse
di studio" .

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 136 DI DATA 25 Giugno 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Integrazione alla determinazione n. 94 di data 9 maggio 2018 avente ad oggetto: "Concessione di una borsa
di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza del terzo o quarto anno
all'estero in paesi extra Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019.
Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di studio" .
RIFERIMENTO : 2018-S116-00218
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 355 di data 2 marzo 2018 e s.m., con la quale è
stato approvato il Bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli
studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza del terzo o quarto anno all'estero in paesi
extra Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019;
Vista la propria determinazione n. 94 di data 9 maggio 2018 avente ad oggetto: "Concessione di una borsa di
studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza del terzo o quarto anno



all'estero in paesi extra Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019.
Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di studio";
Visto in particolare il paragrafo 13 delle premesse della citata determinazione 94/2018, nel quale si dà atto
che lo studente Lorenzi Nicola, che ha conseguito la promozione all'anno scolastico 2017/2018 con un debito
formativo, è tenuto a presentare all'Amministrazione la copia del documento scolastico attestante l'avvenuto
recupero del debito stesso, entro 15 giorni (naturali consecutivi) dall'approvazione della graduatoria delle
domande ammesse, come previsto dall'articolo 6 del Bando approvato con la deliberazione 355/2018;
Dato atto che per refuso tale previsione non è stata inserita tra i punti del dispositivo, si propone di integrare
il punto 4 del determinato della propria determinazione n. 94 di data 9 maggio 2018, come di seguito:
4. di dare atto che l'erogazione delle borse di studio è comunque vincolata al conseguimento della
promozione all'anno scolastico 2018/2019 della scuola secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti
formativi, nonché per lo studente Lorenzi Nicola C.F LRNNCL01E03L378C alla presentazione della copia
del documento scolastico attestante l'avvenuto recupero del debito formativo;
Visto l'articolo 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2;
DETERMINA
1. di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 4 del determinato della propria
determinazione n. 94 di data 9 maggio 2018 con il seguente:
4. di dare atto che l'erogazione delle borse di studio è comunque vincolata al conseguimento della
promozione all'anno scolastico 2018/2019 della scuola secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti
formativi, nonché per lo studente Lorenzi Nicola C.F
LRNNCL01E03L378C alla presentazione della copia del documento scolastico attestante l'avvenuto recupero
del debito formativo;
2. di confermare quanto altro disposto nella propria determinazione n. 94 di data 9 maggio 2018.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00218
Pag 2 di 3 BC
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00218
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


